Fortuna fortis metu*n*, ignavos premit.  
Quod reliquum jam est, Deum quæso, conservet nobis,  
& Republicæ longum. In libera Alsatorum Argentina è  
meo anno m̄c̄xv. Calend. Decemb. Anni decurrentis  
nonagesimi sexti suprà millesimum quingentesimum.

T. F.

obsequentiſſ.

Petrus Borkovvski Re-  
spondens.

# DISPUTATIONIS ETHICAE DE BEATITUDINE PRACTICA.

## THESIS I.

**D**icitur Vlcerima Diogenis, videtur fuisse sententia; quâ animal nullum præstantius, nullum sapientius, nullū in terrâ vivere divinus prouinciat ipso homine. Cum enim solus ratione; a) solus oratione; b) solus memoria c) & cogitatione utatur homo; rectè sapientiam, & divinitatem homini adscribere possumus. d)

*Ex Laertio libro 6.*

a) Arist. lib. 7. polit. c. 3. b) lib. 5. de Gen. c 7. & lib. 1. politic. c. 2. & lib. 1. *τεοὶ ἐγμένοι* c. 2. c) libr. 1. de hist. anim. c. 1. d) lib. 10. Ethic. Nicomach. c. 7. & lib. 2. de partibus anim. cap. 10.

## II.

Id autem rectissimè tūm fiet: si homo animum suum ad res optimas adcommodaverit: si cum disciplinæ capax e) sit, eam amaverit: siq; in artibus & scientiis honestissimis ingenium suum exercuerit.

e) Cicero lib. 2. & 5. de finib. & lib. 1. de legib. Aristoteles etiam lib. 1. de hist. anim. c. 1.

## III.

Ad hæc facienda & perficienda, dūm in hoc homo peregrinatur mærorum pelago, Philosophia maximè scie obfert: quæ rerum divinarum & humanarum, causarumq; quibus hæ res continentur, est scientia.

Cic. libr. 2. de finib. f. 72. & libr. 4. Tuscul. quæst. f. 221. & ibid. f. 229. & lib. 1. offic. f. 31. & lib. 2. ibid f. 33.

## IV.

Cumq; hæc ex dupli rerum conditione; f) & ex dupli rationalis animi facultate, g) duplex, quasi sol geminus sit orta: dupli etiam modo ipsi homini ea consideranda est proposita.

A iij

f) Arist.

f) Arist. libr. 6. Ethic. Nicom. c. 3. & Zabarell. lib. 1. de naturâ Log. c. 2.  
g) Arist. libr. 2. Eudem. c. 1. & lib. 1. Magnorum M. c. 1. & c. 5. & libr. 1.  
Ethic. Nicom. c. 7. & ibid. c. 13.

V.

Vno enim quam proximè ipsi Deo consimilis redditur; quando θεωρητικῶν contemplativam sibi proponit Philosophiam. Altero humanas actiones cognoscere, & ex his optimas eligere & suscipere potest: unde περιττὴ recte etiam à veteribus est dicta.

Aristoteles libr. α. minore Metaph. c. 1. t. 3. & lib. 1. Ethic. Eudemior. c. 1.

VI.

Nobis igitur, qui philosophari jam incipimus, et jam placuit ipsa sapientiae penetralia recognoscere tam in contemplando, quam in agendo. Quia tamen Activa per se est præstantissima, ut & utilissima, ab hac Philosophiae parte auspiciabimur, & pedetentim ad occultos naturae recessus progrediemur, qui contemplatione nobis omnino sunt investigandi.